*Et à Judice  
Appellatio-  
nis ad sedem  
apostolicam  
appellabie-  
tur.*

IX. Et si quis à sententia per Judicem appellationis lata duxerit appellandum, is tunc ad Sedem ipsam Apostolicam appellabit, si secus in præmissis omnibus & singulis actum, aut attentatum fuerit, irritum decernimus & inane.

*Transsum-  
ptorum fi-  
des.*

X. Volumus autem, quod præsentium transumptis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio & extra adhibetur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

*Forma &  
effodus pub-  
licationis.*

XI. Quodque literæ ipsæ Cameræ & Cancellariæ Apostolicarum & Audientiæ causarum Palatii Apostolici valuis, & in acie Campi Flori, dimissis inibi copiis, publicatæ & affixæ, omnes ita affiant & arctent, ac si illis personaliter intimatæ

timatæ fuissent. Nulli ergo omnino hominum, &c. Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimmo sexagesimo septimo, decimo quinto Kalen. Aprilis, Pontificatus Nostri anno secundo.

§. 7. Igitur extra casus supra expressos, in provisione Parochialium vacantium observanda est forma à Concilio Tridentino sess 24. de reform. cap. 18. & predicta Piana Constitutione præscripta, ut nimirum Episcopus loci, seu ejus in spiritualibus Vicarius Generalis, statim habita notitia vaccinationis Parochialis Ecclesiæ, si opus fuerit, idoneum in ea vicarium instituat, cum congruae portionis assignatione; dein ipse, & patronus, si juris patratus sit Ecclesiastici, in tra decem dies, quos ultra alios decem prorogare non licet, coram examinatoribus in synodo deputatis nominet aliquot Clericos ad regendam eam Ecclesiam idoneos, vel si Episcopo ita videatur, poterit per Edictum publicum convocare omnes, qui se voluerint offerre: immo & quivis alias, si quos novit dignos, suggestere; & hi omnes sunt annotandi, ac transacto tempore, si comparuerint, ab eodem Episcopo, seu ejus Vicario in spiritualibus Generali, & Examinatoribus synodalibus non paucioribus, quam tribus examinandi; atque ex illis, quos examinatores iudicarint & renuntiarint aptos aetate, moribus, prudentia, & aliis dotibus ad vacantem Ecclesiam regendam requisitis, Episcopus magis idoneum deligat, & huic, non alteri collatio fiat ab eo, cuius est conferre; si tamen institutio ad Episcopum pertineat, tum patronus Ecclesiasticus debet dignorem eligere ab Episcopo instituendum: alioqui si ad alium spectet, Episcopus solus eliget magis idoneum suo judicio, & patronus hunc præsentabit ei, ad quem pertinet institutio: ut si institutor, vel collator sit Decanus, Capitulum, vel aliis inferior: Episcopi enim est, non solum convocare, & habere jus examinandi cum aliis examinatoribus, sed etiam eligere dignorem, qui a patrono præsentetur instituendus, *Lessius de just. & jure lib. 2. cap. 34. dubit. 16. num. 80. Zypaus in analyt. jur. Pontif. nov. lib. 1. tit. de elect. num. 15.* Si autem jus patronatus est Laici, non est necesse, ut fiat examen per concursum, ut supra dictum. Præter antedictam autem formam, omnis collatio, seu institutio in beneficiis curatis censetur subreptitia & nulla, ac nullius roboris & momenti, nullumque proviso jus, aut titulum etiam coloratum possidendi præbet, & ipso facto, si pertinebat ad Episcopum, devolvitur ad Sedem Apostolicam ex Tridentina & Piana Sanctione, non obstantibus quibuscumque exemptionibus, indultis, privilegiis, etiam universitatibus concessis, consuetudinibus, præventionibus, affectionibus & aliis quibuscumque, *Lessius loco præcit. num. 81. Garcias de benef. part. 9. cap. 2. num. 2.*

## DUBIUM VII.

Quid censendum de Vicariis perpetuis, & an per concursum conferri debeant?

*Ordinis rae §. I.  
tio.*

*Vicarius  
quis dicatur.*

*Vicarius  
duplex.*

**Q**

Uia de Vicariis perpetuis aliquid *supra* insinuavimus, materialiæ ratio & connexitas exigit, ut earum nomen, naturam & conditionem paulò fusiùs explicemus.

§. 2. Vicarius, omissa ejus nominis in jure Cæsareo varia acceptione, quæ videri potest apud *Gonzalez ad reg. 8. gloss. 5. § 3. num. 1. Et seq. Et Barbosam de jure Eccles. univers. lib. 3. cap. 6. num. 1.* propriè dicitur à vice, quod vicem alicujus gerat: cum enim quis rebus suis interesse, vel superesse non potest, Vicarium sibi in iis constituit per quem quæcunque gesta fuerint, perinde habentur, ac si per ipsum constituentem expedita fuissent, *reg. qui facit per alium. 72. de reg. jur. in 6.* Quamquam hoc loco non tam latè accipiatur nomen vicarii, ut denotet eos omnes, qui quoquo modo vices alienas obeunt in functionibus Ecclesiasticis, sed strictius pro eo scilicet, qui officium Ecclesiasticum, quod alteri Ordinario jure incumbit, ipsius nomine exercet.

§. 3. Duplicis autem generis sunt Vicarii, alii perpetui & ex parte. 6. de off. Vicarii. c. extirpanda 30. §. qui verò de praben. c. G. perpetuus. 12. de fide instrument. c. i. de capell. monach. ali temporales c. pervenit. 28 de appellat. c. cum ex eo. 34. de elect. in 6. c. 2. de atate & qualitate. extrahag. exccrabilis. §. quantum autem. Perpetuus dicitur, qui canonice, id est, auctoritate Episcopi Diocesani constituitur in aliqua Ecclesia Parochiali, cum certa & congrua portione annua, tanquam laboris & operæ mercede, ex proveni- tibus ipsius Ecclesiæ; quæ hodie ex Constitutione Pii Papæ V. infra hoc dub. §. 12. adducenda, ita determinata est, ut non sit major centum, nec minor quinquaginta scutorum annuorum, seu auctorum summa, computatis omnibus, etiam incertis emolumentis, & aliis obventionibus communiter percipi solitis: adeoque quotidianas distributiones numerandas censet *Gonzalez ad reg. 8. §. 7. procœm. num. 185.* Si verò reditus Ecclesiæ Parochialis non excedant quinquaginta scuta, tum omnes fructus Vicario assignandi sunt. Quod intelligi debet de scutis, vel aureis duodecim Juliorum, *Gratiian. discept. foren. tom. I. cap. 51. num. 17.* Sic à sacris Canonibus permittitur habenti Parochiale Ecclesiam suæ vel dignitati, vel Præbendæ annexam, substituere sibi Vicarium idoneum & perpetuum auctoritate Episcopi d. c. extirpanda. §. qui verò. Et c. de monachis. 12. de praben. Concil. Trident. sess. 7. de reform. cap. 5. Et 7. Et sess. 25. de reform. c. 16. ubi idem permittitur Cathedrali-

edralibus, Collegiatis, seu aliis Ecclesiis vel Monasteriis, seu Collegiis, aut  
piis locis quibuscumque, quæ beneficia Ecclesiastica curata perpetuò sibi  
unita & annexa habent.

§. 4 Cæterum Vicarius ejusmodi semel canonice, ut dixi, id est, auctoritate Episcopi constitutus non potest per proprium Ecclesiæ Rectorem, aut ejus successorem removeti, aut portione sibi assignata fraudari, *d.c.extirpanda. §. qui verò de praben. c. adhac 3. & ibi gloss. verb. removere. de off. Vicar. tarii. Clem unica. eod. tit. de praben.* Licet alia mandatum revocari possit pro arbitrio mandantis. Imò nec Episcopo permittitur eidem administrationem auferre, nisi justis de causis, ut colligitur ex *c. adhac 3 de off. Vicar.* quia scilicet vicariatus perpetuus non habet se instar simplicis mandati, sed instar beneficii; Vicarius enim perpetuus non potest constitui sine electione tituli Vicariæ perpetuæ, ut respondit S. Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini interpretum apud *Zerolam in praxi Episc. part. 2. verb. vis*  
*Vicarius. num. 7. Garciam de benef. part. II. cap. 2. num. 15. Barbos. de jure Ec-*  
*cles. univers. lib. 3. cap. 6. num. 4.* Unde Vicarius perpetuus ipso jure censetur beneficiarius *c. G. perpetuus. 12. de instrumento gloss. in c. 1. verb. in diversis de off. Vicarii. c. Michael. 13. de filiis presbyt.* ejusque officium refertur inter beneficia in *c. postulasti. 27. de rescript.* & penes eundem est cura animalium, *Abbas in d.c. extirpanda. §. qui verò.* Ideoque curatus primitivus non potest, nec debet Sacra menta conferre; indeque sit, quod Vicarius, sicut & quilibet alius in beneficio auctoritate Episcopi sibi collato institui debeat, *c. ex frequentibus. 3. de institut.* Semelque institutus, temere & sine causa, ac præter juris ordinem non sit amovendus; ut neque quisquam beneficio privandus est: quodque quis nequeat esse Vicarius in diversis Ecclesiis *c. 1. & 2. de off. Vicar.* aut sibi alium Vicarium perpetuum substituere juxta communem sententiam, sed per seipsum deservire compellendus est, *c. ult. de off. Vicar.* cum hic spectetur industria personæ: ad tempus tamen justa de causa licet, *Abb. in c. clericos. 4. de off. Vicar.*

§. 5. Vicarius temporalis est, qui in locum alicujus ad tempus Episcopi auctoritate substituitur, justa subsistente causa, puta, ob peregrinationem ad loca pia, infirmitatem, aut justam absentiam ab eodem Episcopo cognitam & approbatam, graves occupationes, imperitiam, turpem & incotrigibilem vitam, aut suspensionem, privationem, vel mortem Parochi, seu beneficiati; item ob religionis ingressum durante novitiatu, vel si ob aliam aliquam causam, veluti necessitatem, utilitatemve Ecclesiæ, deservire suæ Ecclesiæ non possit, de quibus vide *c. fin. de voto c. de rectoribus. 3. de clericis. agrot. v. relatum. 4. de clericis. non resid. & cum ex eo. 34. de elect. in 6. Concil. Trid. sess. 6. de reform. c. 2. sess. 7. de reform. c. 9. & 7 sess. 21. de reform. c. 6. nec non sess. 24. de reform. c. 18. Greg. Tholosan. tract. de benef. c. 7. an. 9. usq; ad fin.*

§. 6. Cum

*Vicarius  
temporalis  
non est be-  
neficiatus.*

§. 6. Cum autem ad tempus dumtaxat hic Vicarius constituatur, non habet se instar beneficiarii *gloss. in extravag. execrabilis. de Praben.* sed jure penes Rectorem principalem manente, penes Vicarium solummodo est functio & administratio, quam exercet nomine alterius, & quæ exiprat morte Rectoris principalis, ad cuius etiam nutum, & absque causa revocari potest, *Abb. in d.c. extirpanda Gonzalez ad reg. 8. gloss. 5. §. 3. num. 35. & seq. Barbosa de jure Eccles. univers. lib. 3. cap. 6. num. 65. Rota inter impress. apud Coccin. decis. 18 num. 13.*

*Vii nec Re-  
ligiosi Vir-  
carii con-  
stituti.*

§. 7. Et ad eum modum se habent Religiosi, qui à superioribus, prævio Episcopi examine, in Ecclesiis ipsorum monasteriis unitis & annexis consti- tuuntur Vicarii ad nutum ipsorum amovibiles, ex *Piana Constitutionis infra ponendæ præscripto, à quo nec dissonat Concil. Trident. sess. 7. de re- form. cap. 7.* cum nec jura antiqua permetterent monachos parochos, aut Vicarios perpetuos esse, ex vi professionis & obedientia superioribus des- bitæ: unde & modò adhuc obedientiatii vocantur; sed sæculares Sacerdotes iis præficiendos jubeant, *c. monachi. 2. c. cum ad monasterium. 6. §. tales. de statu monach. c. 1. de capell. monach. Clem. unic. de supplen. neglig. prælat. Rota apud Coccin. cit. decis. 18. num. 6. & seq. Wames. consil. canon. tom. 1. consil. 65. num. II. 12. 13. & seq. Layman Theolog. moral. lib. 4. tract. 2. cap. 5. num. 8.*

*Ex Piana  
Constituti-  
one, qua à  
Gregorio  
13. non fuit  
revocata.*

§. 8. Nec ea Pii Papæ V. Constitutio in hoc revocata fuit à Gregorio XIII. Pontifice Maximo *Constit. 9. Bullarii tom. 2.* sed potius revalidata, ut censuit S. Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini interpretum ad *sess. 7. cap. 7. de reform.* ut nimis Episcopus Diœcesanus ad nominatio- nem Regularium deputet unum ex ipsis, prævio examine à se approbatum, & ad nutum eorundem amovibilem, cui unius dumtaxat socius cohabitetur, ne plures extra claustrum maneant, *c. quod Dei timorem. 5. & ibi gloss. verb. regimen. de stat. monach. & e. ult. de capell. monach. Gonzalez ad reg. 8. gloss. 5. §. 3. num. 79. Quaranta in sum. Bullar. verb. vicarius. Zypaus in con- sultat. canonic. lib. 3. de instit. consultat. 1. & in respons. de jure canonico. lib. 5. tit. de privileg. respons. 3. Barbos. de jure Eccles. univers. lib. 3. cap. 6. num. 9.*

*Vicaria  
perpetua  
non cadunt  
sub Concor-  
datis Ger-  
mania.*

§. 9. His positis, *Respondeo primò*, Vicariæ perpetuæ Parochialium uni- tarum dignitatibus, Ecclesiis Cathedralibus & Collegiatis, Monasteriis, Collegiis, aut aliis piis locis, (de manualibus enim hic non agimus, nec de eis Papa unquam disponit, *Rota. decis. 704. num. 1. part. 2. recent.*) minimè cadunt sub Concordatis Germaniæ, aut Regulis reservatoriis Cancellariæ Apostolicæ; quia dispositio de hujusmodi vicariis in omni etiam mense spe- ciat ad illos, quibus dictæ Parochiales sunt unitæ, etiam si sint monialium monasteria, ex Constitutione Pii Papæ V. quæ concedit ipsis Ordinariis, seu illis, quibus Ecclesiæ sunt unitæ, liberam nominationem ad earum vicarias indefinite, & abique aliqua temporis, vel mensium distinctione, adeòque in om-

In omnibus mensibus anni etiam reservatis, fuscus Gonzalez, ad reg. 8. gloss. s.  
 §. 3. num. 59. 60. & seq. *Garcias de benef. part. 9. cap. 2. §. 2. num. 289. & seq. &*  
*num. 308. & seq. Barbos. de jure Eccles. univers. lib. 3. cap. 6. num. 45. Rota d.*  
*decis. 704. num. 2. & decis. 777. num. 1. part. 2. recent.* Et cum dicta Constitu-  
 tio *Pii V.* sit facta per viam legis generalis, non revocatur per Regulas Can-  
 cellariæ, *Gonzalez supra num. 72.* Sed & capit vicarias tam ante, quam post  
 Concilium Tridentinum erætas, & in titulum dari solitas, *Gonzalez loc. cit.*  
*num. 75.* quidquid dubitaverit *Garcias loco præcit. num. 313.* ita *Rota eadē*  
*decis. 777. num. 2.* nam eadem militat ratio in his, atque in illis, licet verba  
 dictæ Constitutionis contrarium suadere videantur; quia magis inhæren-  
 dum est rationi legis, quam verborum cortici c. intelligentia. 6. & c. propterea  
*rea. 8. de verbis. significat. l. scire oportet. 13. §. alius ff. de excusat. Gonzalez,*  
*supra num. 76.* Quin illud jus nominandi Vicarios non est jus patronatus  
 Ecclesiasticum, cui censeri posset derogatum, sed est jus nominandi com-  
 petens de jure communi *juxta c. 1. de capell. monach.* quod est inderogabili-  
 le: imdō vocatur collatio seu tituli collativum, quia continet in se institutio-  
 nem, & illa Ordinatii Episcopi Diœcesani, est solūm auctorizabilis respe-  
 ctu curæ animarum, seu nominati vicarii approbatio. *Rota decis. 102. num.*  
*1. part. 1. recent. & apud Cavaler. decis. 599. num. 1.* Unde ex præscripto an-  
 tedictæ *Piana Sanctionis*, ejusmodi Vicarii deputari debent prævio Epi-  
 scopi Diœcesani, aut ejus in spiritualibus Vicarii Generalis examine & ap-  
 probatione, nec non novam à Sede Apostolica obtainere provisionem, & li-  
 teras desuper expediri curare, atque annatam solvere, si fructus sine distri-  
 butionibus, 24. ducatos de camera excedant, antequam ad possessionem  
 admittantur; & quanquam *Gonzalez supra num. 52.* teneat novam hanc  
 provisionem necessariò impetrandam, in quocumque etiam mense dictæ  
 vicariæ vacaverint, verius tamen sentire videtur *Barbosa de jure Eccles.*  
*univers. lib. 3. cap. 6. num. 45. sub fin.* id restringens ad menses Apostolicos  
 tantum.

§. 10. Ex his porrò conclude, hujusmodi vicarias non cadere sub Indul-  
 tis conferendi, etiam Universitatibus studiorum generalium concessis: uti  
 in puncto Indulti beneficia in Novembritantum uno anno, seu Novembri  
 & Januario simul alternis annis conferendi, Universitati Lovaniensi à *Pau-*  
*lo ejusce nominis V.* Pontifice Maximo concessi sæpius à Rota Romana fu-  
 it decisum, ut proinde aberrarit *Sylvius variar. resolut. part. 1. verb. vica-*  
*ria perpetua. contrarium. resolvendo.* Nam alioqui ad Ordinarios inferio-  
 res, seu illos, quibus Parochiales Ecclesiae sunt unitæ, non spectaret in omni  
 etiam mense nominatio ad prædictas vicarias, & ad Ordinarium Episco-  
 sum Diœcesanum in hisce institutio, sicut expressè statuit *Piana Consti-*  
*tutio. Præterea si Sedes Apostolica in mensibus sibi reservatis non confert*

*Nec sub Ina-*  
*dultis etiam*  
*Universita-*  
*tibus con-*  
*cessis.*

## Tit. I. De Reservationibus

vicarias, sed ille provident ad nominationem & institutionem Ordinariis  
orum ut supra §. 9. non potest censeri concessum hujusmodi jus Universi-  
tatis, seu aliis Indulta Apostolica habentibus; quia ipsi non possunt præ-  
tendere jus conferendi, nisi eo modo, quo Papa conferret, si non concessis-  
set Indultum, Gonzalez ad reg. 8. §. 4 proœm. num. 24. Rota decis. 442. num.  
1. & 2. part. 1. diversor. & nemo plus juris ad alium transferre potest, quare  
ipse habeat, reg. 54 ff de reg. jur. Huc accedit, quod Papa non intendat per  
hujusmodi Indulta lædere jus Ordinariorum, quod patet ex eo, quod scilicet  
concedantur in mensibus semper reservatis, & non Ordinariis, uti in  
Indulso Universitatis Lovaniensis. Ac facit etiam vulgaris regula, quod  
privilegium & dispositio quælibet Papæ debeat intelligi sine præjudicio  
alterius, c. dudum. 31. de privileg. c super eo. 15. de off. deleg. & c. quamvis 8.  
de rescr. in 6. l. 2. §. si quis à Principe ff. ne quid in loc. publ. cum infinitis  
cumulatis per Gonzalez ad reg. 8. gloss. 28. num. 2. & seq. Ideoque necesse  
sum est, ut Papa nominatum deroget Regulæ olim XVII. nunc XVIII.  
Cancellariæ Apostolice de jure quæ sit, non tollen. quæ Regula habet locum  
in quocumque jure etiam minimo, Caesar de Graffis decis. 1. num. 4 de verb.  
significat. Seraphin. decis. 1082. num. 2. etiam si jus competat ex privilegio,  
Caesar de Graff supra num. 2. & seq. Chokier ad reg. 15. alias 16. cancell. per  
tot. ubi plura ea de re ponuntur exempla. Hinc quando Papa dat faculta-  
tem alteri auctoritate sua conferendi, semper censetur concedere cum  
clausula sine præjudicio juris alterius, quæstio in re, vel ad rem. Wames. in  
consil. canon. tom. 1. consil. 256. n. 1. Chokier loc. cit. num. 15. cui Papa non vult  
derogare, nisi id expressè declareret.